
 

  COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

R.G. n.  254 del  14 LUG. 2016  

Area Lavori Pubblici/Manutenzione /Edilizia Privata 

DETERMINAZIONE N. 130   DEL 07/07/2016 

 

OGGETTO: Sostituzione  motore sommerso loc.Croce Cappello - Approvazione preventivo spesa     

                     Ditta  Agroirrigazione di Crisafulli Felicia -  n. CIG 

________________________________________________________________________________                                            

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso che : 
- si rende necessario  procedere alla sostituzione  motore sommerso  stazione sollevamento  Loc. 
Croce cappello (  Hp 4 – 380V ) ; 

Considerato che : 

-la ditta Agro Irrigazione  di Crisafulli  Felicia Acconia di Curinga  dietro richiesta del Comune  ha  
trasmesso preventivo di spesa di € 713,11 comprensivo di IVA 22%  ;   
-che è stata effettuata indagine di mercato  ed  il prezzo offerto dalla ditta Agro Irrigazione  di 
Crisafulli  Felicia Acconia di Curinga  di €  713,11 è ritenuto congruo  per il Comune ; 
VISTO il decreto legislativo1 8 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” in particolare: • l’articolo 36 sui 
contratti sotto soglia;  

In tema di qualificazione della stazione appaltante, alla data  odierna  risulta quanto  segue: 

 a) non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’articolo 38 del d.lgs 50/2016; 

 b) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 
applicazione quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale “ Le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di 
ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ”; 



 Rilevato, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione o di 
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti 
aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del d.lgs 50/2016;             

- Ritenuto  dover  approvare il preventivo di spesa, impegnare la spesa  ed  affidare l’intervento  di 
che trattasi    alla ditta  Agro Irrigazione  di Crisafulli  Felicia Acconia di Curinga per il prezzo di €   
713,11 IVA  22%  compresa  ; 
Visti : 

- lo Statuto comunale, 
- il regolamento di contabilità e spese in economia; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267; 

DETERMINA 
1)Approvare il preventivo di spesa  presentato  dalla ditta Agroirrigazione  di Crisafulli  Felicia 
Acconia di Curinga  dell’importo  di  € 713,11 IVA compresa,   per sostituzione il  motore 
sommerso  Pompa  Hp 4,00-  380V Stazione sollevamento acqua loc. Croce Cappello;   

 2)affidare alla  ditta Agroirrigazione  di Crisafulli  Felicia Acconia di Curinga  la fornitura corpo 
motore Pompa  Hp 4  380V  €  713,11 IVA  compresa  allegato alla presente ; 

3) Codice Unico Ufficio  : 8W8HQ1 

4)Impegnare la spesa  di € 713,11 sul cap.  3490/1 “ Manutenzione rete idrica “.  

                                                                                                    Il Responsabile dell’Area  F.F. 
                                                                                                      F. to :  Arch. Nicola Vasta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga,  14/07/2016 

                                                                     Il Responsabile dell’Area Finanziaria                                                                

                                                                           F. to : Dott. Umberto Ianchello  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 
ODIERNA   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,  15/07/2016 

                                                                                           

                                                                                     Il Responsabile dell’Albo                                                            

                                                                                      F.to  Dott. Giuseppe GULLO      

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Curinga,      15/07/2016                      

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 
                                                                                   
 

 


